[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ивановская область

СОВЕТ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

155150, г. Комсомольск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.2

РЕШЕНИЕ

 03.03.2017 г.                                                                                       №  170
О  внесении изменений в решение Совета Комсомольского муниципального района от 26.02.2015г. №403 «О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества Комсомольского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), а также порядке и условиях предоставления указанного имущества в аренду»
     В соответствии с приказом минэкономразвития России от 20.04.2016 №264 «Об утверждении порядка предоставления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», формы представления и состава таких сведений», в целях приведения нормативного правового акта Комсомольского муниципального района в соответствие с законодательством Российской Федерации Совет Комсомольского муниципального района р е ш и л:

1. Внести в  решение Совета Комсомольского муниципального района от 26.05.2015 №403 «О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества Комсомольского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), а также порядке и условиях предоставления указанного имущества в аренду» следующие изменения:
1.1. В приложении к решению «Положение о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества Комсомольского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»:
1.1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции:

« Перечень формируется Управлением земельно- имущественных отношений Администрации Комсомольского муниципального района (далее по тексту- Управление) и подлежит согласованию с «Деловым Советом» по улучшению инвестиционного климата, развитию предпринимательства, защите прав и интересов предпринимателей в Комсомольском муниципальном районе (далее по тексту- Деловой Совет).».

1.1.2. В пункте 4 слова «Координационный совет» заменить на слова «Деловой Совет», слова «Отделом земельных и имущественных отношений Администрации Комсомольского муниципального района» заменить на слово «Управление».
1.1.3. В пункте 5 слова «отделом земельных и имущественных отношений Комсомольского муниципального района» заменить на слово «Управление», слова «Координационным советом» заменить на слова «Деловым Советом».

1.1.4. В пункте 6 слова «Координационным советом» заменить на слова «Деловым Советом».

1.1.5. В пункте 7 слова «отдел земельных и имущественных отношений Администрации Комсомольского муниципального района» заменить на слово «Управление».

1.1.6. Приложение дополнить следующим пунктом:

«12. Управление представляет в уполномоченный орган исполнительной власти Ивановской области, уполномоченный Правительством Ивановской области на взаимодействие с акционерным обществом «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства»:

1) сведения о перечнях муниципального имущества - в течение 10 рабочих дней со дня их утверждения;

2) сведения об изменениях, внесенных в перечни муниципального имущества, в том числе о ежегодных дополнениях таких перечней муниципальным имуществом, - в течение 10 рабочих дней со дня их утверждения, но не позднее 5 ноября текущего года.».
1.2. В приложении 2 «Положение о порядке и условиях предоставления в аренду имущества, включенного в перечень имущества Комсомольского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) к решению:
1.2.1. В пункте 5 слова «Администрация Комсомольского муниципального района» заменить на слово «Управление»,

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

	Председатель Совета  Комсомольского

муниципального  района                                                           Т.В.Воронина